ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подведению

итогов районного конкурса библиотечных проектов

«Большое чтение-2023: активное чтение»

10 ноября 2023 года

Повестка дня:

1.Определение победителей районного районного конкурса библиотечных проектов «Большое

чтение-2023: активное чтение».

Слушали: Ткаченко И.И., которая рассказала об участии обособленных структурных

подразделений МКУК МЦРБ в районном конкурсе библиотечных проектов «Большое

чтение-2023: активное чтение».

В районном конкурсе приняли участие следующие обособленные структурные подразделения

МКУК МЦРБ: ОСП. № 1 Братская сельская библиотека,  ОСП. № 2 Вишнёвская сельская

библиотека, ОСП. № 3 Воинская сельская библиотека, ОСП. № 6 Ильинская сельская библиотека,

ОСП. № 9 Ишунская сельская библиотека, ОСП. № 10 Красноармейская сельская библиотека,

ОСП. № 13 Новопавловская сельская библиотека, ОСП. № 16  Орловская сельская библиотека,

ОСП. № 23 Филатовская сельская библиотека, ОСП. № 32 Совхозненская сельская библиотека»,

ОСП. Районная детская библиотека, Отдел обслуживания МЦРБ им. П.Г. Ивотского.

2. Просмотрев все конкурсные работы, конкурсная комиссия постановила:

Номинация «Лучший библиотечный проект в поддержку чтения и продвижения книги»:

1 место  Библиотечный проект  «Будь всегда на связи с хорошими книгами!»

Обособленное структурное подразделение № 16 Орловская сельская библиотека

(заведующий Юсупова Елена Фёдоровна);

              2 место  Библиотечный проект  «Венец всех ценностей  –  семья»

Отдел обслуживания МЦРБ им. П.Г. Ивотского (заведующий Логвинова Елена

Викторовна);

        3 место Целевой комплексный  проект «Через книгу к добру и свету»

        Обособленное структурное подразделение № 3 (заведующий Адлейба Ирина Олеговна);

       Номинация «Лучший библиотечный проект по патриотическому воспитанию»:

               1 место Патриотический проект «Мы внуки твои, Победа!»

Обособленное  структурное подразделение № № 23 Филатовская    сельская  библиотека

(заведующий Задорожняя Любовь Михайловна);

  2 место Патриотический проект  «Славе – не меркнуть. Памяти – жить!»

  Обособленное структурное подразделение № 13 Новопавловская сельская библиотека

  (заведующий Гусакова Елена Михайловна).

         Номинация «Лучший библиотечный проект по краеведению»:

  1 место Краеведческий проект «Любимый Крым – земля моя родная»

 Обособленное структурное подразделение № 2 Вишнёвская сельская библиотека

(заведующий Хомич  Маргарита Петровна);

2 место Целевой комплексный проект «Здесь Родины моей начало»

Обособленное структурное подразделение № 32 Совхозненская сельская библиотека

(заведующий Ропатько  Наталья Сергеевна);

3 место Краеведческий проект «Всему начало здесь, в краю моём родном…»

Обособленное структурное подразделение  № 9 Ишунская сельская библиотека

(заведующий Сухая Светлана Васильевна).

Номинация «Лучший библиотечный проект по формированию экологической

культуры»:

   1 место  Проект «Жить с природой в мире»

 Обособленное  структурное подразделение  № 1 Братская сельская  библиотека

 (заведующий Макуха  Инна Сергеевна);

               2 место  Целевой комплексный  проект «Экологическое соЗНАНИЕ»

 Обособленное  структурное подразделение  № 10 Красноармейская сельская  библиотека

 (заведующий Шешолина  Наталья  Юрьевна);

3 место Целевой комплексный  проект «Природа: знакомая и не знакомая»

Обособленное структурное подразделение  № 6 Ильинская сельская библиотека

(заведующий Стар  Людмила Петровна);

Номинация  «Лучший библиотечный проект по пропаганде летнего чтения и

привлечению детей в библиотеку»:

                 1 место  Программа  летнего  чтения «Мои крымские каникулы – 2023»

Обособленное структурное подразделение № 2 Вишнёвская сельская библиотека

(заведующий Хомич  Маргарита Петровна);

2 место  Проект летнего  чтения «Волшебство книжного лета»

Обособленное  структурное подразделение  № 6 Ильинская сельская библиотека

(заведующий Стар  Людмила Петровна);

3 место  Программа  летнего  чтения «Моё читательское лето – 2023»

Обособленное структурное подразделение Районная детская библиотека

 (заведующий Лищинская Елена Владимировна).

3. Наградить победителей памятными грамотами и подарками.

  4.  Наградить благодарностями участников конкурса:

              Обособленное структурное подразделение № 16 Орловская сельская библиотека (заведующий

Юсупова Елена Фёдоровна) за проект «Мой любимый писатель Николай Николаевич Носов»;

Обособленное структурное подразделение № 32 Совхозненская сельская библиотека

(заведующий Ропатько  Наталья Сергеевна) за программу летнего  чтения «Счастье, солнце,

дружба – вот, что детям летом нужно»;

       Обособленное структурное подразделение № 13 Новопавловская сельская библиотека

(заведующий Гусакова Елена Михайловна) за проект летнего  чтения  «Каникулы без книг –

лето без солнца»;

Обособленное структурное подразделение  № 1 Братская сельская  библиотека (заведующий

Макуха  Инна Сергеевна) за проект летнего  чтения «Кругосветное путешествие длиною в

лето»;

Обособленное структурное подразделение № № 23 Филатовская    сельская  библиотека

(заведующий Задорожняя Любовь Михайловна) за проект летнего  чтения «Каникулы –

весёлая пора! Давайте, почитаем, детвора!»;

Обособленное  структурное подразделение  № 10 Красноармейская сельская  библиотека

(заведующий Шешолина  Наталья  Юрьевна) за программулетнего  чтения «Мои крымские

каникулы».

                  Председатель комиссии:                                 Л.И. Митюрёва

Секретарь комиссии:              И.И. Ткаченко

Члены комиссии:              Н.А. Высотина

                             О.И. Калиниченко

                                                                                  Т.С. Харченко